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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
        от  02.08.2013                                                                                                                    №1108-ПА
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в
муниципальном учреждении культуры  Артемовского городского  округа Дворец культуры «Энергетик»
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в муниципальном   учреждении культуры Артемовского городского округа Дворец культуры «Энергетик» (далее по тексту – Учреждение) за  период  2011-2012 годы выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли неэффективное планирование бюджетных расходов в сумме 53888,12 руб., неправомерное использование бюджетных средств в сумме 3893,69 руб.; неправомерное использование внебюджетных средств в сумме 35874,51 руб., в том числе:  

1) в нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации наличие в Учреждении в течение длительного периода (с января 2011 по май 2012 года) 0,7 вакантной ставки сторожа привело к неэффективному планированию бюджетных расходов и завышению фонда оплаты труда на сумму 53888,12 руб.;


2) в нарушение приказов Управления культуры Администрации  Артемовского городского округа от 26.11.2010 №№ 70-о, 71-о директору Учреждения начислены завышенные надбавки за категорию, выслугу лет на сумму 3893,69 руб., излишне перечисленные страховые взносы составили в сумме 1331,64 руб.;

3) в нарушение статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации Учреждением приняты расходы сверх лимитов бюджетных обязательств на сумму 28205,05 руб.;


4) в нарушение статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете» неправомерно приняты расходы по внебюджетной деятельности на сумму 7669,46 руб.;
5) кассовые операции велись в нарушение п.11 Порядка ведения кассовых операций в Российской Федерации, утвержденного Решением Совета директоров ЦБР от  22.09.1993 № 40, п.1.3 Положения о порядке ведения кассовых операций с банкнотой и монетой Банка России на территории Российской Федерации, утвержденного Банком России от 12.10.2011 №373-П;
6) бухгалтерский учет велся в нарушение статей 8, 9 Федерального закона от 21.11.1996  № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете»; пунктов 213, 214  Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной  приказом Минфина РФ от 01.12.2010  №157н; приказов Минфина РФ от 23.09.2005 №123н «Об утверждении форм регистров бюджетного учета»,  от 15.12.2010 №173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета»;
7) в нарушение  Постановления Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 22.06.1990 №248/10-28, «Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих» (выпуск 1) в штатное расписание неправомерно включены должности подсобного рабочего 2 разряда и электромонтера по обслуживанию электрооборудования 2 разряда.
В соответствии со статьями 192, 193 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 23.07.2013, принимая во внимание пояснительную записку директора Учреждения Аксеновой М.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику Управления культуры Администрации Артемовского городского округа Сахаровой Е.Б. привлечь за нарушение финансовой дисциплины директора Учреждения Аксенову М.В. к дисциплинарной ответственности в порядке, установленном трудовым законодательством РФ.
2.  Директору Учреждения Аксеновой М.В., директору Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Устиновой Е.В.:
2.1. Осуществлять бухгалтерский учет согласно Федеральному закону от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказу Минфина РФ от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»;
2.2. Производить кассовые операции согласно Положению о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации, утверждённому Банком России от 12.10.2011 № 373-П;

2.3. Руководствоваться при составлении штатного расписания Постановлением Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 22.06.1990 №248/10-28, «Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих»;

2.4. Принять меры по недопущению неправомерного, неэффективного   использования бюджетных средств; 
2.5. Принять меры дисциплинарного взыскания к работникам, допустившим нарушения финансовой дисциплины;
2.6.  Издать приказы по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок - 12.08.2013;
2.7. Представить в Финансовое управление администрации Артемовского городского округа информацию о принятых мерах согласно п.п. 2.5, 2.6 п. 2 настоящего постановления и копии приказов, изданных по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок - 09.08.2013.
 3.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А.

Глава Администрации
Артемовского городского  округа                                                           Т.А. Позняк                                  
